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                       34.141/II/PN 

                 FD/YS 

 

 

Geachte heer Voorzitter, 

 

 

De verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT) hebben in hun 

zitting van 28 november 2002, uw bezwaren onderzocht i.v.m. de toepasbaarheid van de 

gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) op het notariaat. 

 

Aanplakbrieven i.v.m. de openbare verkoop van een onroerend goed, worden volgens de vaste 

rechtspraak van de VCT aanzien als berichten en mededelingen voor het publiek en zijn 

derhalve onderworpen aan het bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik 

van de talen in bestuurszaken (SWT). 

 

Voor wat de openbare verkoop van een onroerend goed in Linkebeek betreft, worden luidens 

art. 24 van de gecoördineerde taalwetten, in de plaatselijke diensten die gevestigd zijn in de 

randgemeenten de berichten, mededelingen en formulieren die voor het publiek bestemd zijn, 

in het Nederlands en in het Frans gesteld. 

 

Linkebeek is een randgemeente.  De Nederlandse tekst moet derhalve de Franse voorafgaan, 

hetzij van links naar rechts, hetzij van boven naar onder. 

 

De VCT bevestigt haar vaste rechtspraak in deze (Advies  34.090/II/PN van 20 juni 2002). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De VCT stelt vast dat de aanplakbrief voor de laatste zitdag, van de openbare verkoop van een 

onroerend goed in Linkbeek door notaris […], aan de taalvoorschriften voldoet. 

 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

                 De Voorzitter, 

 

 

 

 

 



       A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 


